



NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



AO  
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM/CE.  
A/C DA SRA. PREGOEIRA, SUFIA SANTOS ARAÚJO.  
REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.03.18.01 - PE.

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA.  
CNPJ: 07.029.483/0001-04 / CGF: 06.697.817-3  
RODOVIA BR 116, KM 07, Nº 2985 - CEP: 60842.395 MESSEJANA/ FORTALEZA - CEARÁ  
FONE/FAX (85) 3218-5700 / 3218-5705  
E-MAIL: NUVEX.COMPRAS1@GMAIL.COM  
BANCO DO BRASIL AG.4293-5 C/C 106070-8

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS HOSPITALARES, ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAL PARA ATENDIMENTO AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM - CPSM CAM, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E LOCAIS DE ENTREGA SOLICITADOS, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2020.

PROPOSTA AJUSTADA

LOTE VI - INSTRUMENTAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE		QUANT. TOTAL	MARCA	P.UNIT		P.TOTAL	
			POLI	CEO - R						
853	ALICATE PALMER PORTA GRAMPO 17CM: ALICATE PALMER PORTA GRAMPO 17CM, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420.	UND	5	0	5	ABC	R\$ 83,20	oitenta e três reais e vinte centavos	R\$ 416,00	quatrocentos e dezesseis reais
854	ALICATE PERFURADOR AINSWORTH: ALICATE PERFURADOR DE DIQUE DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO. COMPOSIÇÃO: AÇO AISI 420. TAMANHO: 15CM.	UND	5	0	5	ABC	R\$ 93,60	noventa e três reais e sessenta centavos	R\$ 468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
855	ALAVANCA DE POT EM FORMA DE T.	PAR	10	0	10	SAME	R\$ 68,88	sessenta e oito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 688,80	seiscentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
856	ALAVANCA APEXO - ESPECIFICAÇÃO: ALAVANCA INDICADA PARA CIRURGIAS DE EXTRAÇÃO DENTÁRIA. MODELO: 303. AÇO INÓX. AUTOCLAVÁVEL. REGISTRO ANVISA 10301950D27. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	UND	10	0	10	SAME	R\$ 24,48	vinte e quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 244,80	duzentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
857	ALAVANCA SELDIN 1L, 1R, 2 ALAVANCA APICAL, TIPO SELDIN RETA, O CONJUNTO, REFERÊNCIAS 1L, 1R E 2, EM AÇO INÓX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA).	UND	10	0	10	SAME	R\$ 28,84	vinte e oito reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 288,40	duzentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos
858	AFASTADOR DE BRUNING.	UND	10	0	10	COOPERFLEX	R\$ 15,60	quinze reais e sessenta centavos	R\$ 156,00	cento e cinquenta e seis reais
859	AFASTADOR DE MINESOTA.	UND	10	0	10	GOLGRAN	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$ 126,00	cento e vinte e seis reais
860	AFASTADOR GRANDE PARA COLAGEM DE BRAQUETES METAL.	UND	12	0	12	MORELLI	R\$ 51,86	cinquenta e um reais e oitenta e seis centavos	R\$ 622,32	seiscentos e vinte e dois reais e trinta e dois centavos
861	AFASTADOR PEQUENO PARA COLAGEM DE BRAQUETES METAL.	UND	10	0	10	MORELLI	R\$ 51,86	cinquenta e um reais e oitenta e seis centavos	R\$ 518,60	quinhentos e dezoito reais e sessenta centavos
862	CALCADOR DE PAIVA N° 01.	UND	10	0	10	KONNEN	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 77,00	setenta e sete reais
863	CALCADOR DE PAIVA N° 02.	UND	10	0	10	KONNEN	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 77,00	setenta e sete reais
864	CALCADOR DE PAIVA N° 03.	UND	10	0	10	KONNEN	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 77,00	setenta e sete reais
865	CALCADOR DE PAIVA N° 04.	UND	10	0	10	KONNEN	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 77,00	setenta e sete reais
866	CURETA DE LUCAS N° 87.	UND	10	0	10	KONNEN	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 80,00	oitenta reais
867	CURETA DE MOLT.	UND	10	0	10	KONNEN	R\$ 18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$ 189,00	cento e oitenta e nove reais
868	CURVA DE SPEE.	KIT	5	0	5	ORTOCENTRAL	R\$ 50,40	cinquenta reais e quarenta centavos	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais



NUVEX

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



869	ESPELHO - ESPECIFICAÇÃO: ESPELHO BUCAL PRIMEIRO PLANO N° 5 FRONT SURFACE DUFLEXINDICADO PARA OBTER UMA IMAGEM REFLETIDA PELO ESPELHO, ÚNICA, NÍTIDA E SEM FANTASMAS OU SOMBRAS. O ESPELHO DE PRIMEIRO PLANO SE DIFERENCIA DO ESPELHO COMUM POR TER A CAMADA DE MATERIAL REFLETIVO COLOCADA NO PLANO SUPERIOR FRONTAL DO ESPELHO (PRIMEIRO PLANO DO ESPELHO) E NÃO NO PLANO TRASEIRO DO ESPELHO, COMO NO CASO DO ESPELHO COMUM. EMBALAGEM CAIXA COM 12 UNIDADES.	CXA	12	0	12	MK LIFE	R\$ 131,28	cento e trinta e um reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.575,36	mil quinhentos e setenta e cinco reais e trinta e seis centavos
870	PINÇA CLÍNICA - ESPECIFICAÇÃO: PINÇA ODONTO - DE AÇO INÓX; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1.	UND	20	0	20	KONNEN	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
871	PINÇA DE PONTO RETA, COM PLATAFORMA, TITÂNIO, TAMANHO 105MM.	UND	10	0	10	ODUS	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais	R\$ 3.800,00	três mil e oitocentos reais
872	PINÇA DIETRICH 16CM.	UND	10	0	10	GOLGRAN	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
873	PINÇA HEMOSTÁTICA CURVA.	UND	10	0	10	ABC	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
874	PINÇA MOSQUITO RETA.	UND	10	0	10	ABC	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
875	PORTA AGULHA MATHIE.	UND	10	0	10	SAME	R\$ 53,18	cinquenta e três reais e dezoito centavos	R\$ 531,80	quinhentos e trinta e um reais e oitenta centavos
876	PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO.	UND	10	0	10	SM	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 80,00	oitenta reais
877	PORTA MATRIZ TIPO IVORY ADULTO : PORTA MATRIZ TIPO IVORY ADULTO EM INÓX.	UND	10	0	10	BRASVAL	R\$ 28,44	vinte e oito reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 284,40	duzentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos
878	ALICATE PARA CORTE DE AMARRILHO - ESPECIFICAÇÃO: ALICATE PARA ORTODONTIA, PARA CORTAR AMARRILHO ORTODÔNTICO, CONFECCIONADO EM AÇO INÓX, COM ACABAMENTO EM AÇO E COM PONTA DE VÍDEA, ESCOVADO AISI 420. A PEÇA DEVE TER QUALIDADE CERTIFICADA: ISO 9000, BPF E FDA. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	12	0	12	MOCAR	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais
879	ALICATE PARA CORTE DISTAL. - ESPECIFICAÇÃO: ALICATE PARA ORTODONTIA, PARA CORTE DISTAL, CONFECCIONADO EM AÇO INÓX, COM ACABAMENTO EM AÇO E COM PONTA DE VÍDEA, ESCOVADO AISI 420. A PEÇA DEVE TER QUALIDADE CERTIFICADA: ISO 9000, BPF EFDA. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	12	0	12	MOCAR	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais
880	ALICATE PARA REMOVER BRÁQUETES - ESPECIFICAÇÃO: ALICATE ANGULADO - 346C (CURVO). ALICATE PARA ORTODONTIA, PARA REMOVER BRÁQUETES COLADOS, PONTA ANGULADA, NO. 346, CONFECCIONADO EM AÇO INÓX AISI 420. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	8	0	8	GOLGRAN	R\$ 93,80	noventa e três reais e oitenta centavos	R\$ 750,40	setecentos e cinquenta reais e quarenta centavos

SP



NUVEX

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



881	ALICATE PARA REMOVER BRÁQUETES ANGULADO - ESPECIFICAÇÃO: ALICATE 346R (RETO). ALICATE PARA ORTODONTIA, PARA REMOVER BRÁQUETES COLADOS, PONTA ANGULADA, Nº 346, CONFECCIONADO EM AÇO INÓX AISI 420. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	8	0	8	GOLGRAN	R\$ 93,80	noventa e três reais e oitenta centavos	R\$ 750,40	setecentos e cinquenta reais e quarenta centavos
882	ALICATE SACA BANDA - ESPECIFICAÇÃO: ALICATE DESENVOLVIDO PARA REMOÇÃO DE BANDA POSTERIOR, TAMBÉM UTILIZADO PARA REMOÇÃO DE RESINA. ALICATE ORTODONTICO. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	8	0	8	GOLGRAN	R\$ 93,80	noventa e três reais e oitenta centavos	R\$ 750,40	setecentos e cinquenta reais e quarenta centavos
883	ALICATE WEIGART 210 - ESPECIFICAÇÃO: ALICATE PARA ORTODONTIA, TIPO WEIGART, Nº 210 CONFECCIONADO EM AÇO INÓX AISI 420. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	8	0	8	GOLGRAN	R\$ 93,80	noventa e três reais e oitenta centavos	R\$ 750,40	setecentos e cinquenta reais e quarenta centavos
884	ALICATE Nº 058 PARA GANCHO BOLA - ESPECIFICAÇÃO: ALICATE PARA ORTODONTIA, CONFECCIONADO EM AÇO INOX AISI 420. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	8	0	8	GOLGRAN	R\$ 149,16	cento e quarenta e nove reais e dezesseis centavos	R\$ 1.193,28	mil cento e noventa e três reais e vinte e oito centavos
885	ALICATE ORTODONTICO MEIA CANA 53 - ESPECIFICAÇÃO: INDICADO PARA OPERAÇÃO DE CONTORNAR. AÇO INÓX. AUTOCLAVÁVEL. TAMANHO: 13CM. CAPACIDADE MÁXIMA PARA FIO ATÉ 7 MM. REGISTRO ANVISA: 10401310111.	UND	8	0	8	GOLGRAN	R\$ 93,80	noventa e três reais e oitenta centavos	R\$ 750,40	setecentos e cinquenta reais e quarenta centavos
886	ALICATE DE TORQUE INDIVIDUAL 401 MACHO - ESPECIFICAÇÃO: ALICATE PARA ORTODONTIA, PARA TORQUE, INDIVIDUAL, CONFECCIONADO EM AÇO INÓX AISI 420. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	8	0	8	GOLGRAN	R\$ 93,80	noventa e três reais e oitenta centavos	R\$ 750,40	setecentos e cinquenta reais e quarenta centavos
887	ALICATE DE TORQUE INDIVIDUAL 401 FÊMEA - ESPECIFICAÇÃO: ALICATE PARA ORTODONTIA, PARA TORQUE, INDIVIDUAL, CONFECCIONADO EM AÇO INÓX AISI 420. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	8	0	8	GOLGRAN	R\$ 149,16	cento e quarenta e nove reais e dezesseis centavos	R\$ 1.193,28	mil cento e noventa e três reais e vinte e oito centavos



NUVEX

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



888	ALICATE CONFORMADOR DE AMARRILHO - ESPECIFICAÇÃO: ALICATE PARA ORTODONTIA, TIPO CONFORMADOR DE AMARRILHO, CONFECCIONADO EM AÇO INÓX AISI 420. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	8	0	8	GOLGRAN	R\$ 93,80	noventa e três reais e oitenta centavos	R\$ 750,40	setecentos e cinquenta reais e quarenta centavos
889	ALICATE 139 REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	8	0	8	GOLGRAN	R\$ 101,00	cento e um reais	R\$ 808,00	oitocentos e oito reais
890	ALICATE DE TORQUE N° 442C - ESPECIFICAÇÃO: ALICATE PARA ORTODONTIA, PARA TORQUE, N° 442, CONFECCIONADO EM AÇO INOX AISI 420. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	8	0	8	GOLGRAN	R\$ 149,16	cento e quarenta e nove reais e dezesséis centavos	R\$ 1.193,28	mil cento e noventa e três reais e vinte e oito centavos
891	ALICATE DE TORQUE N° 442L - ESPECIFICAÇÃO: ALICATE PARA ORTODONTIA, PARA TORQUE, N° 442, CONFECCIONADO EM AÇO INÓX AISI 420. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	8	0	8	GOLGRAN	R\$ 149,16	cento e quarenta e nove reais e dezesséis centavos	R\$ 1.193,28	mil cento e noventa e três reais e vinte e oito centavos
892	ALICATE FORMADOR DE ÔMEGA - ESPECIFICAÇÃO: ALICATE / TWEED / 044 W. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	8	0	8	GOLGRAN	R\$ 93,80	noventa e três reais e oitenta centavos	R\$ 750,40	setecentos e cinquenta reais e quarenta centavos
893	ALICATE ORTODÔNTICO DE LA ROSA 109 - ESPECIFICAÇÃO: MODELO DESENVOLVIDO COM MOLA EM SUAS HASTES PARA FAVORECER MAIOR AGILIDADE NA FORMAÇÃO DOS ARCOS. ALICATE EM AÇO INÓX. GARANTIA: 2 ANOS.	UND	8	0	8	GOLGRAN	R\$ 101,00	cento e um reais	R\$ 808,00	oitocentos e oito reais
894	ADAPTADOR DE BANDA - ESPECIFICAÇÃO: TIPO RABO DE PEIXE. ADAPTADOR DE BANDA, TIPO RABO DE PEIXE, CONFECCIONADO EM AÇO INÓX AISI 420. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	12	0	12	MOCAR	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 158,40	cento e cinquenta e oito reais e quarenta centavos

SP



NUVEX

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



895	CALCADOR DE BANDA - ESPECIFICAÇÃO: CALCADOR TIPO ALAVANCA REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	8	0	8	MOCAR	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 105,60	cento e cinco reais e sessenta centavos
896	DOBRADOR DE AMARRILHO SPUTNIK - ESPECIFICAÇÃO: INSTRUMENTO UTILIZADO PARA AMARRAS EM ORTODONTIA. AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	UND	8	0	8	MOCAR	R\$ 10,92	dez reais e noventa e dois centavos	R\$ 87,36	oitenta e sete reais e trinta e seis centavos
897	APLICADOR ORTODÔNTICO DE AMARILHO ELÁSTICO COM PONTA DUPLA VERMELHO (CABO VERMELHO).	UND	30	0	30	MOCAR	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
898	APLICADOR ORTODÔNTICO DE AMARILHO ELÁSTICO AZUL COM PONTA EXTRATORA E PONTA APLICADORA (CABO AZUL).	UND	20	0	20	MOCAR	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
899	GANCHO ORTODÔNTICO PONTA BOLA CURVO PARA ARCO SLOT 22" DIREITO. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PCT	40	0	40	MORELLI	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
900	GANCHO ORTODÔNTICO PONTA BOLA CURVO PARA ARCO SLOT 22" ESQUERDO. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PCT	40	0	40	MORELLI	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
901	PIÇA PARA COLOCAÇÃO DE TUBO MOLAR ORTODÔNTICA - UTILIZADA PARA AUXILIAR NO POSICIONAMENTO DURANTE A COLAGEM DE TUBOS MOLARES E ACESSÓRIOS EM LOCAIS DE DIFÍCEIS ACESSOS.	UND	10	0	10	MOCAR	R\$ 101,00	cento e um reais	R\$ 1.010,00	mil e dez reais
902	STOP FECHADO COM APLICADOR PARA ORTODONTIA.	UND	20	0	20	MOCAR	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
903	GANCHO PONTA RETA BOLA - ESPECIFICAÇÃO: GANCHO PONTA RETA BOLA COM TUBO PARA ARCO. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PCT	39	0	39	MORELLI	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 1.092,00	mil e noventa e dois reais
904	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: INDICADA PARA REMOÇÃO DE CÁRIES, RESTAURAÇÕES, AUXÍLIO NA EXTRAÇÃO DOS DENTES, E PROCEDIMENTOS EM GERAL. SPRAY TRIPLO. CORPO EM ALUMÍNIO, MAIS LEVE. ROLAMENTO METÁLICO. PRESSÃO DE TRABALHO DE 32 A 36LB/POL². CABEÇA COM 12MM DE DIÂMETRO. ENCAIXE BORDEN (2 FUROS) OU MIDWEST (4 FUROS). SISTEMA DE ENCAIXE DE BROCAS PUSH BUTTON. ALTO TORQUE. MODELO OBEDECE PADRÕES DA NORMA ISO7785-1 PARA DESEMPENHO DE TORQUE E NÍVEL DE RUÍDO. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	7	0	7	KAVO	R\$ 700,00	setecentos reais	R\$ 4.900,00	quatro mil e novecentos reais
905	CONTRA ÂNGULO - ESPECIFICAÇÃO: INDICADO PARA O PREPARO DE CAVIDADES. CABEÇA ARREDONDADA DE FÁCIL LIMPEZA. COMPACTA, COM RANHURAS ANTIDERRAPANTES. TRANSMISSÃO: 1:1. ROTAÇÃO MÁXIMA: 20.000 RPM. SISTEMA DE ENCAIXE: INTRA GIRATÓRIO. SISTEMA DE FIXAÇÃO DA BROCA: PUSH BUTTON. TIPO DE BROCA: FG STANDARD, HASTE TIPO 1. ESTERILIZAÇÃO: AUTOCLAVÁVEL ATÉ 135°C. PESO LÍQUIDO INFERIOR A 50G.	UND	5	0	5	DENT FLEX	R\$ 532,00	quinhentos e trinta e dois reais	R\$ 2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais
906	MICRO MOTOR - ESPECIFICAÇÃO: INDICADO PARA O PREPARO DE CAVIDADES, PROFILAXIA, ACABAMENTO DE RESTAURAÇÕES E PROCEDIMENTOS DE PRÓTESE. SEM REFRIGERAÇÃO. CORPO DO MICRO MOTOR POSSUI DESIGN ARROJADO COM LINHAS ARREDONDADAS. FABRICADO EM ALUMÍNIO, COM TRATAMENTO CROMADO ACETINADO. PRESSÃO DE TRABALHO: MÁXIMA 275,79 KPA = 40 PSI = 2,75 BAR. CONSUMO DE AR: 54 L/MIN. ROTAÇÃO: DE 5.000 À 20.000 RPM. TERMINAL DE ENCAIXE: TIPO BORDEN (02 FUROS). ACOPLAMENTO: ATRAVÉS DE SISTEMA INTRA PARA PEÇA RETA OU CONTRA - ÂNGULO. AUTOCLAVÁVEL A ATÉ 135°C. RANHURAS ANTIDERRAPANTES E INDICAÇÃO DE SENTIDO NO ANEL DE REGULAGEM DE ROTAÇÃO. POSSUI REGULAGEM DE ROTAÇÃO/INVERSÃO NO CORPO DO MICROMOTOR. ALTO TORQUE. BAIXO RUÍDO DE TRABALHO.	UND	5	0	5	KAVO	R\$ 662,00	seiscentos e sessenta e dois reais	R\$ 3.310,00	três mil, trezentos e dez reais
907	PEÇA RETA - ESPECIFICAÇÃO: INDICADO PARA ACABAMENTO DE RESTAURAÇÕES, AUXÍLIO EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS E TRABALHOS EM PRÓTESE. CORPO PEÇA RETA COM DESIGN ARROJADO E LINHAS ARREDONDADAS. FABRICADA EM ALUMÍNIO, COM TRATAMENTO CROMADO ACETINADO. TRANSMISSÃO: 1:1. ROTAÇÃO MÁXIMA: 20.000 RPM. SISTEMA: INTRA GIRATÓRIO. SISTEMA DE FIXAÇÃO DA BROCA: GIRO DE ANEL COM EXTREMA SIMPLICIDADE E RAPIDEZ. AUTOCLAVÁVEL A ATÉ 135°C. BAIXO RUÍDO DE TRABALHO. FIXAÇÃO DAS BROCAS POR MEIO DE ANEL DE REGULAGEM NO CORPO DA PEÇA RETA. UTILIZA BROCAS STANDARD, HASTE TIPO 2.	UND	5	0	5	KAVO	R\$ 506,00	quinhentos e seis reais	R\$ 2.530,00	dois mil, quinhentos e trinta reais

SP



NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



908	MÁSCARA FACIAL PETIT ROSA - ESPECIFICAÇÃO: APARELHO DE ANCORAGEM, UTILIZADO PARA TRACÇÃO DA MAXILA COM AVANÇO POSTERO-ANTERIOR. A MÁSCARA DE PETIT PROMOVE UMA AÇÃO FRONTAL DE BÁSCULA PARA BAIXO E PARA TRÁS DA MANDÍBULA. ESTE EFEITO SE TRADUZ NO EQUILÍBRIO MAXILO-MANDIBULAR ENTRE A FORMA DO ESQUELETO E A POSTURA DOS TECIDOS MOLES, PROMOVENDO AO PACIENTE A CAPACIDADE FUNCIONAL DA MASTIGAÇÃO, DEGLUTIÇÃO E RESPIRAÇÃO, ENTRE OUTRAS. PRODUTO ACOMPANHA INSTRUÇÕES DE USO, POIS É PASSÍVEL DE SER CONFIGURADO DE DOIS MODOS: MENTONEIRA FIXA E MENTONEIRA ARTICULADA. ACOMPANHA CHAVE TIPO ALLEN. REGISTRO ANVISA: 10396839003. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	UND	30	0	30	MAQUIRA	R\$ 50,80	cinquenta reais e oitenta centavos	R\$ 1.524,00	mil quinhentos e vinte e quatro reais
909	MÁSCARA FACIAL PETIT AZUL - ESPECIFICAÇÃO: APARELHO DE ANCORAGEM, UTILIZADO PARA TRACÇÃO DA MAXILA COM AVANÇO POSTERO-ANTERIOR. A MÁSCARA DE PETIT PROMOVE UMA AÇÃO FRONTAL DE BÁSCULA PARA BAIXO E PARA TRÁS DA MANDÍBULA. ESTE EFEITO SE TRADUZ NO EQUILÍBRIO MAXILO-MANDIBULAR ENTRE A FORMA DO ESQUELETO E A POSTURA DOS TECIDOS MOLES, PROMOVENDO AO PACIENTE A CAPACIDADE FUNCIONAL DA MASTIGAÇÃO, DEGLUTIÇÃO E RESPIRAÇÃO, ENTRE OUTRAS. PRODUTO ACOMPANHA INSTRUÇÕES DE USO, POIS É PASSÍVEL DE SER CONFIGURADO DE DOIS MODOS: MENTONEIRA FIXA E MENTONEIRA ARTICULADA. ACOMPANHA CHAVE TIPO ALLEN. REGISTRO ANVISA: 10396839003. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	UND	30	0	30	MAQUIRA	R\$ 50,80	cinquenta reais e oitenta centavos	R\$ 1.524,00	mil quinhentos e vinte e quatro reais
910	BASTÃO PARA ACABAMENTO - ESPECIFICAÇÃO: BASTÃO PARA ACABAMENTO EM PRÓTESE DENTÁRIA. PESO: 150G. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CXA	39	0	39	VIPI	R\$ 25,38	vinte e cinco reais e trinta e oito centavos	R\$ 989,82	novecientos e oitenta e nove reais e oitenta e dois centavos
911	BASTÃO PARA POLIMENTO - ESPECIFICAÇÃO: BASTÃO PARA POLIMENTO EM PRÓTESE DENTÁRIA. PESO: 150G. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CXA	39	0	39	VIPI	R\$ 37,28	trinta e sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.453,92	mil quatrocentos e cinquenta e três reais e noventa e dois centavos
912	ESPÁTULA LECRON - CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO. POSSUI UMA PONTA EM FORMA DE FACA E A OUTRA EM FORMA DE COLHER. TAMANHO APROXIMADO: 19 CM.	UND	10	0	10	KONNEN	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 80,00	oitenta reais
913	ESPÁTULA Nº 07 - INDICADO PARA USO COM CERA EM LABORATÓRIO. FABRICADO EM AÇO INÓX. AUTOCLAVÁVEL.	UND	10	0	10	KONNEN	R\$ 9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$ 98,00	noventa e oito reais
914	ESPÁTULA Nº 31 - INDICADO PARA USO COM CERA EM LABORATÓRIO. FABRICADO EM AÇO INÓX. AUTOCLAVÁVEL.	UND	10	0	10	KONNEN	R\$ 9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$ 98,00	noventa e oito reais
915	ESPÁTULA Nº 36 - INDICADO PARA A MANIPULAÇÃO DE CIMENTOS ENDODÔNTICOS. FABRICADO EM AÇO INÓX. AUTOCLAVÁVEL.	UND	10	0	10	KONNEN	R\$ 9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$ 98,00	noventa e oito reais
916	LÁPIS CÓPIA - ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS CÓPIA 1800 FABER-CASTELL. ESPECIAL PARA TRABALHOS EM GESSO. TIPO: TRACÇO PERMANENTE (NÃO PAGÁVEL); MINA SOLÚVEL, À BASE DE ÁGUA E ANILINA. INDICADO PARA USO DE DESENHOS, TATUAGENS, PREENCHIMENTO DE DOCUMENTOS CONTÁBEIS, FISCAIS, CÓPIAS EM PAPEL VEGETAL E DECALQUES DE CHASSIS. COR AZUL. EMBALAGEM CAIXA COM 12 UNIDADES.	CXA	5	0	5	KOTA	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 60,00	sessenta reais
917	ARTICULADOR TIPO GARFO COM MOLA (CHARNEIRA) - INDICADO PARA ARTICULAR MODELOS. COMPOSTO DE NYLON E FIBRA DE VIDRO. MAIS LEVE E PRECISO DO QUE OS ARTICULADORES DE METAL. DISPONÍVEL NAS CORES: PRETO, VERMELHO E AZUL. MAIS LEVE E PRECISO QUE OS ARTICULADORES DE METAL.	UND	5	0	5	MAC	R\$ 104,00	cento e quatro reais	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
918	PINÇA ANATÔMICA 14CM DISSECÇÃO.	UND	5	0	5	ABC	R\$ 13,02	treze reais e dois centavos	R\$ 65,10	sessenta e cinco reais e dez centavos
919	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 16CM EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND	5	0	5	ABC	R\$ 17,82	dezesete reais e oitenta e dois centavos	R\$ 89,10	oitenta e nove reais e dez centavos
920	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA 16CM EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND	5	0	5	ABC	R\$ 15,80	quinze reais e oitenta centavos	R\$ 79,00	setenta e nove reais
921	PINÇA KELLY CURVA 14CM.	UND	5	0	5	ABC	R\$ 31,80	trinta e um reais e oitenta centavos	R\$ 159,00	cento e cinquenta e nove reais
922	PINÇA KELLY RETA 14CM.	UND	5	0	5	ABC	R\$ 31,80	trinta e um reais e oitenta centavos	R\$ 159,00	cento e cinquenta e nove reais



NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



923	PINÇA MOSQUITO HASTEALD CURVA 12CM EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND	5	0	5	ABC	R\$ 28,10	vinte e oito reais e dez centavos	R\$ 140,50	cento e quarenta reais e cinquenta centavos
924	PINÇA MOSQUITO HASTEALD RETA 12CM EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND	5	0	5	ABC	R\$ 28,10	vinte e oito reais e dez centavos	R\$ 140,50	cento e quarenta reais e cinquenta centavos
925	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND	5	0	5	ABC	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
926	TESOURA CIRÚRGICA RETA 15CM EM AÇO INOXIDÁVEL ROMBA FINA.	UND	10	0	10	ABC	R\$ 27,26	vinte e sete reais e vinte e seis centavos	R\$ 272,60	duzentos e setenta e dois reais e sessenta centavos
927	TESOURA CURVA 12CM IRIS.	UND	10	0	10	ABC	R\$ 18,60	dezoito reais e sessenta centavos	R\$ 186,00	cento e oitenta e seis reais
928	TESOURA IRIS RETA 12CM.	UND	10	0	10	ABC	R\$ 18,60	dezoito reais e sessenta centavos	R\$ 186,00	cento e oitenta e seis reais
929	TESOURA SIMS, RETA 20CM EM AÇO INÓX.	UND	10	0	10	ABC	R\$ 78,40	setenta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 784,00	setecentos e oitenta e quatro reais
930	TESOURA SPENCER 12CM PARA RETIRADA DE PONTO.	UND	10	0	10	ABC	R\$ 43,34	quarenta e três reais e trinta e quatro centavos	R\$ 433,40	quatrocentos e trinta e três reais e quarenta centavos

VALOR TOTAL LOTE VI - INSTRUMENTAL	R\$ 60.565,10 sessenta mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e dez centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 60.565,10 sessenta mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e dez centavos

PRAZO DE ENTREGA DOS BENS: 03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA PELA ADMINISTRAÇÃO, NO LOCAL DETERMINADO NA ORDEM DE COMPRA, CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIREMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 17 DE ABRIL DE 2020.

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA  
CNPJ - 07.029.483/0001 - 0  
SILVANA MARIA DO NASCIMENTO REBOUÇAS - SÓCIA ADMINISTRATIVA  
RG:95013013188 / CPF:390.823.003-97

AO  
 CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CAMOCIM  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 PREGÃO ELETRONICO Nº 2020.03.18.01-PE



**DECLARAÇÕES**

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA, com CNPJ sob nº 07.029.483/0001-04, sediada na cidade de Fortaleza na Rd. BR 116, 2985 - Messejana DECLARA, sob as penalidades da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao **CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CAMOCIM**, estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido da lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º da Constituição Federal, não emprega menores de 18(dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16(dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz a partir de 14(quatorze) anos.

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA, com CNPJ sob nº 07.029.483/0001-04, sediada na cidade de Fortaleza na Rd. BR 116, 2985 - Messejana, DECLARA, sob as penalidades da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao **CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CAMOCIM**, estado do Ceará, que, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatórios e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes nesta edital.

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA, com CNPJ sob nº 07.029.483/0001-04, sediada na cidade de Fortaleza na Rd. BR 116, 2985 - Messejana, DECLARA, sob as penalidades da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao **CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CAMOCIM**, estado do Ceará, que concorda com os termos deste edital e seus anexos.

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA, com CNPJ sob nº 07.029.483/0001-04, sediada na cidade de Fortaleza na Rd. BR 116, 2985 - Messejana, DECLARA, sob as penalidades da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao **CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CAMOCIM**, estado do Ceará, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar do presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32,§2º, da Lei nº 8.666/93.

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA, com CNPJ sob nº 07.029.483/0001-04, sediada na cidade de Fortaleza na Rd. BR 116, 2985 - Messejana, DECLARA, sob as penalidades da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao **CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CAMOCIM**, estado do Ceará, que entregará os produtos licitados no local indicado conforme Edital.

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA, com CNPJ sob nº 07.029.483/0001-04, sediada na cidade de Fortaleza na Rd. BR 116, 2985 - Messejana, DECLARA, sob as penalidades da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao **CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CAMOCIM**, estado do Ceará, o seguinte: (1) que dá ciência de cumprir plenamente os requisitos de habilitação constante do instrumento convocatório: (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatórios: (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste Edital: (4) que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa Habilitação para participar do presente licitatório.


NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA, com CNPJ sob nº 07.029.483/0001-04, sediada na cidade de Fortaleza na Rd. BR 116, 2985 - Messejana, DECLARAMOS que, examinamos as exigências de referido Edital e cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, com os documentos devidamente atualizados na forma da legislação vigente, que se encontram dentro do envelope de nº 02 - documentos de habilitação, em conforme com o inciso VII, artigo 4º da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e que não estar impedida de participar de licitação s de contratar com administração pública em razão de penalidades, nem de fatos impeditivos de sua habilitação, para participação do certame licitatório acima supracitado.

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA, com CNPJ sob nº 07.029.483/0001-04, sediada na cidade de Fortaleza na Rd. BR 116, 2985 - Messejana DECLARA, sob as penalidades da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao **CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CAMOCIM**, estado do Ceará, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhista, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, que serão executados conforme exigência Editalícia e contratual que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA, com CNPJ sob nº 07.029.483/0001-04, sediada na cidade de Fortaleza na Rd. BR 116, 2985 - Messejana DECLARA, sob as penalidades da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao **CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CAMOCIM**, estado do Ceará, que atenderá as exigências do Edital no que se refere à habilitação jurídica, qualificação técnica e econômico-financeira, e que estar regular perante a Fazenda Nacional, a Seguridade Social e FGTS.

Fortaleza/CE, 13 de Abril de 2020.

Pelo que por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

  
 Diana Maria Nascimento da Silva  
 Nuvex Comercio de Produtos Médicos Ltda.  
 Diana Maria Nascimento da Silva  
 RG: 91002214575-SSP/CE  
 Sócia-Administrativa